

จดหมายข่าว

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

KPRU



สารสัปดาห์

KPRU NEWSLETTER

#คนของพระราชวังของแผ่นดิน

#NEWS_KPRU

#มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง
จ.กำแพงเพชร 62000

055 706 555

ฉบับที่ 141 ปีงบประมาณ 2569 ระหว่างวันที่ 4 - 10 กรกฎาคม 2569



กองกลาง สำนักงานอธิการบดี
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ขอเชิญชวน

เข้าร่วมโครงการแห่เทียนจำนำพรรษา

และวันงดเหล้าเข้าพรรษา ประจำปี ๒๕๖๙

วันศุกร์ที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๙
เวลา ๐๙.๐๐ น.

ณ วัดวังยาง

ตำบลนครชุม อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร

คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
ขอเชิญชวนบุคลากร นักศึกษา และประชาชนทั่วไป

บริจาคโลหิต

ทำดีเพื่อพ่อ สานต่อด้วยใจ

ครั้งที่
23



สมัครเข้าร่วมกิจกรรม

15 ก.ค. 2569 | 10.00-14.00 น.

ณ หอประชุมรัตนอาภา
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



สำหรับนักศึกษา กยศ.
ที่เข้าร่วมบริจาคโลหิต จะได้รับจิตอาสา 10 ชั่วโมง



สถาบันวิจัยและพัฒนา มรภ.กำแพงเพชร จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ

“การเรียบเรียงผลงานด้านรับใช้ท้องถิ่นและสังคมเพื่อขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ”



เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2569 ที่ห้องประชุม สุพรรณพิการ์ ชั้น 3 อาคารกิจกรรมนักศึกษา ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ หลักสูตร การเรียบเรียงผลงานด้านรับใช้ท้องถิ่นและสังคมเพื่อขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ โดยได้รับเกียรติจาก รศ.ดร.เจษฎา มิ่งฉาย รองอธิการบดี และผศ.อุษณีย์ มากประยูร ประธานหลักสูตรนิติศาสตรมหาบัณฑิต คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เป็นวิทยากร ซึ่งมีผู้เข้าร่วมการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการในครั้งนี้ จำนวน 33 คน ประกอบด้วย อาจารย์ นักวิจัย และบุคลากร มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

โครงการดังกล่าวจัดขึ้น เพื่อพัฒนาทักษะและความสามารถของคณาจารย์ นักวิจัย บุคลากรและนักจัดการงานพัฒนาเชิงพื้นที่ (AREA-BASED DEVELOPMENT MANAGER: ADM) ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ในการวิเคราะห์ สังเคราะห์ และจัดทำรายงานผลตอบแทนทางเศรษฐกิจและสังคม (SROI) ได้อย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ อีกทั้งเพื่อยกระดับมาตรฐาน การเสริมสร้างองค์ความรู้ให้กับผู้ที่ต้องการนำไปต่อยอดในการเรียบเรียงเป็นผลงานเพื่อขอ กำหนดตำแหน่งทางวิชาการต่อไป



อธิการบดี นำคณะกรรมการอำนวยการมหาวิทยาลัย พบผู้บริหาร และบุคลากรสำนักบริการวิชาการและจัดหารายได้ เพื่อดำยทอดนโยบายและการขับเคลื่อนพันธกิจของมหาวิทยาลัยร่วมกัน



เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2569 เวลา 11.00 น. ที่ห้องประชุมดารารัตน์ ชั้น 4 อาคารเรียนรวม และอำนวยการ (อาคาร 14) ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี นำรองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดี พบผู้บริหารและบุคลากร สำนักบริการวิชาการและจัดหารายได้ เพื่อร่วมขับเคลื่อนองค์กร (ORGANIZATIONAL-DRIVEN MEETING)

โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความเข้าใจร่วมกันระหว่างผู้บริหารกับบุคลากรผู้ปฏิบัติงาน พร้อมทั้งถ่ายทอดนโยบายและทิศทางการขับเคลื่อนพันธกิจของมหาวิทยาลัย โดยเฉพาะอย่างยิ่งการสื่อสารเป้าหมายของ FLAGSHIP PROJECT 2026 เพื่อให้บุคลากรทุกระดับมองเห็นภาพรวมและก้าวเดินไปในทิศทางเดียวกัน

การประชุมในครั้งนี้ได้เน้นการมีส่วนร่วม โดยเปิดโอกาสให้บุคลากรได้เสนอแนะ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ และสะท้อนมุมมองแนวคิดในการทำงานร่วมกัน เพื่อนำข้อมูลที่ได้มาบูรณาการและสร้างความร่วมมือให้เกิดเป็นพลังสำคัญในการยกระดับการพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรให้มีความก้าวหน้าอย่างเป็นรูปธรรมและยั่งยืนต่อไป

มรภ.กำแพงเพชร จัดกิจกรรม English Brush Up & SDGs Research Matching รุ่นที่ 1 ณ มหาวิทยาลัยเงิน เทอ (Can Tho University) ประเทศสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม เพื่อเสริมสร้างศักยภาพด้านภาษา ต่อยอดสู่การพัฒนางานวิจัยที่สนองต่อการพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน



ฝ่ายงานพัฒนางานองค์กรสู่เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรม English Brush Up & SDGs Research Matching ภายใต้โครงการการเพิ่มศักยภาพบุคลากรด้านทักษะภาษาต่างประเทศและการวิจัย (รุ่นที่ 1) ระหว่างวันที่ 5 – 14 กรกฎาคม 2569 ณ มหาวิทยาลัยเงิน เทอ (Can Tho University) ประเทศสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้ริเริ่มโครงการเพิ่มศักยภาพบุคลากรให้สามารถตอบสนองต่อพันธกิจที่ทำได้อย่างมีประสิทธิภาพควบคู่กับการพัฒนาด้านอื่น ๆ อย่างเป็นระบบ ด้วยการพัฒนาบุคลากรให้มีศักยภาพสอดคล้องกับบทบาทการเป็นมหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น และรองรับการเปลี่ยนแปลงของโครงสร้างสังคมในทุกมิติ โดยการพัฒนาดังกล่าวมุ่งเน้นการบูรณาการงานวิจัยที่เชื่อมโยงกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) ตามกรอบของ United Nations เพื่อให้ผลงานวิจัยสามารถตอบโจทย์ปัญหาเชิงพื้นที่ สร้างผลกระทบเชิงสังคม และสอดคล้องกับตัวชี้วัดระดับสากลอย่างเป็นรูปธรรม



โครงการพัฒนาศักยภาพด้านภาษาอังกฤษและการวิจัย มุ่งพัฒนาทักษะการจัดทำข้อเสนอโครงการวิจัย (Proposal) การจับคู่ความร่วมมือด้านการวิจัย (Research Matching) และการสร้างเครือข่ายระดับนานาชาติ ซึ่งได้ดำเนินการคัดเลือกและจัดส่งบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเข้าร่วมโครงการจำนวนทั้งสิ้น 66 คน โดยแบ่งออกเป็น 3 รุ่น ได้แก่ รุ่นที่ 1 วันที่ 5 – 14 กรกฎาคม 2569 รุ่นที่ 2 วันที่ 19 – 28 กรกฎาคม 2569 และรุ่นที่ 3 วันที่ 2 – 11 สิงหาคม 2569 เพื่อเสริมสร้างศักยภาพด้านภาษา แลกเปลี่ยนองค์ความรู้ ตลอดจนต่อยอดสู่การพัฒนางานวิจัยที่สนองพันธกิจมหาวิทยาลัยและการพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน



กิจกรรมสัมมนาวิชาการ "ครูไทยพร้อมก้าวทันโลกAI"

The Teachers Ready for The AI World



เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2569 ที่ห้องประชุมครุร่มสัก 2 ชั้น 3 คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภัสสร์ อธิการบดี เป็นประธานเปิด**โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษที่ 21 กิจกรรมสัมมนาทางวิชาการ “ครูไทยพร้อมก้าวทันโลก AI : THAI TEACHERS READY FOR THE AI WORLD”** โดยได้รับเกียรติจาก ดร.ชาญนรงค์ อินธิ์ รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากำแพงเพชร เขต 2 , นางสาวฟ้าอำพร สิงห์ทอง ศึกษาธิการชำนาญการ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากำแพงเพชร , นายปวิณ เกษวงค์รอด ครูชำนาญการ โรงเรียนตากพิทยาคม เป็นวิทยากรในกิจกรรมสัมมนาในครั้งนี้

โครงการดังกล่าว จัดโดยโปรแกรมวิชาสังคมศึกษา คณะครุศาสตร์ ซึ่งมีวัตถุประสงค์เพื่อให้นักศึกษาได้เรียนรู้กระบวนการทำงานจริงจากการจัดกิจกรรมสัมมนา เพื่อพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตศึกษาให้เป็นไปตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาของโปรแกรมวิชา สามารถจัดการเรียนรู้ได้อย่างหลากหลาย และทันสมัย ตลอดจนนักศึกษาได้เรียนรู้จากการปฏิบัติจริง ในรูปแบบ Problem base learning และ Project base learning ซึ่งมีผู้เข้าร่วมกิจกรรมสัมมนากว่า 228 คน

สำหรับการจัดกิจกรรมสัมมนาทางวิชาการในครั้งนี้ เป็นการเตรียมความพร้อมก่อนออกไปฝึกประสบการณ์วิชาชีพและก้าวสู่การเป็นครูอย่างเต็มตัวของนักศึกษาครู มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

การประชุมสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ครั้งที่ 6/2569



เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2569 ที่ห้องประชุมรวงผึ้ง ชั้น 8 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในการประชุมสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ครั้งที่ 6/2569 ณ ที่ตั้ง และผ่านระบบออนไลน์



สำหรับการประชุมในครั้งนี้ มีระเบียบวาระที่สำคัญได้แก่

ระเบียบวาระเรื่องนำเสนอเพื่อทราบ

- รายงานข้อมูลการพิจารณาอนุมัติเสนอการให้ปริญญาบัตรผู้สำเร็จการศึกษา ประจำเดือนมิถุนายน 2569 ของคณะอนุกรรมการพิจารณาอนุมัติเสนอการให้ปริญญาบัตรผู้สำเร็จการศึกษา

ระเบียบวาระเรื่องนำเสนอเพื่อพิจารณา

1) การพิจารณาแก้ไขอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร (สมอ.08) หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรมและธุรกิจอาหาร (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2569)

2) การพิจารณาหลักสูตรวิชาโท คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จำนวน 2 หลักสูตร ประกอบด้วย

- ภาษาและวัฒนธรรมไทยเพื่อการสื่อสาร สำหรับนักศึกษาต่างชาติ
- โลกาทัศน์และการสื่อสารบูรณาการพหุภาษา

3) การพิจารณาหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2570)

4) การพิจารณาหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเคมี (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2570)

กิจกรรมอบรมหลักสูตร ประเภทประกาศนียบัตร

“พัฒนสมรรถนะ
ผู้ประกอบการ SMEs ด้วย
เทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์เพื่อ
ตลาดออนไลน์”



เมื่อวันอาทิตย์ที่ 5 กรกฎาคม 2569 ศูนย์การเรียนรู้ตลอดชีวิตและพัฒนามาตรฐานวิชาชีพ (LPC) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรมอบรมหลักสูตรประเภทประกาศนียบัตร “พัฒนสมรรถนะผู้ประกอบการ SMEs ด้วยเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์เพื่อตลาดออนไลน์” โดยมีผู้เรียนจำนวน 45 ราย เข้าร่วมอบรม ณ ห้องปฏิบัติการ TR2

ภายในพิธีเปิดได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.รัชชัย พวงดี รองอธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิด พร้อมด้วย ผศ.ดร.พลอยพรรณ สอนสุวิทย์ หัวหน้าศูนย์ LPC กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ของโครงการ



การอบรมวันนี้ ได้รับเกียรติจาก คุณนิรมล เทพปรีชาสกุล (ครูนิต้า) ผู้เชี่ยวชาญด้านการตลาดออนไลน์และเทคโนโลยี AI และทีมวิทยากร ร่วมถ่ายทอดความรู้เกี่ยวกับการประยุกต์ใช้ Generative AI เพื่อสร้างคอนเทนต์และต่อยอดการทำตลาดออนไลน์ให้กับผู้ประกอบการในยุคดิจิทัล

ศูนย์ LPC มุ่งพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการ SMEs ด้วยองค์ความรู้และเทคโนโลยีที่ตอบโจทย์การทำธุรกิจยุคใหม่ เพื่อเสริมสร้างขีดความสามารถในการแข่งขันและรองรับการเปลี่ยนแปลงของโลกดิจิทัล

กองกลาง สำนักงานอธิการบดี ขอเชิญเข้าร่วม

โครงการป้องกันอัคคีภัย

และบรรเทาสาธารณภัยในสถานศึกษา

วันพุธที่ 15 กรกฎาคม 2569

เวลา 09.00 – 15.30 น.

ณ ห้องประชุมลีลาวดี
อาคารกีบกรรณิษฐ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

มรภ. กำแพงเพชร สานต่อโครงการส่งเสริม และดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ

เพื่อศึกษาความเป็นไปได้ในการจัดตั้งศูนย์ดูแลผู้สูงอายุ (ระยะที่ 2)



เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2569 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดโครงการส่งเสริมและดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ ภายใต้โครงการศึกษาความเป็นไปได้ ในการจัดตั้งศูนย์ดูแลผู้สูงอายุ (ระยะที่ 2) ครั้งที่ 1 นำโดย ผศ.ราตรี โพธิ์ระวัช คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี อาจารย์สุวิทย์ วรอรุณ คณะพยาบาลศาสตร์ พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ นักศึกษาโปรแกรมวิชาสาธารณสุขศาสตร์ และ นักศึกษาพยาบาลศาสตร์ ร่วมจัดกิจกรรม ณ ห้อง Co-Working Space อาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



สำหรับโครงการส่งเสริมและดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ ระยะที่ 2 นี้ มีลักษณะการจัดกิจกรรมที่ใช้รูปแบบ Active Aging + Community-based Care บูรณาการ สหวิชาชีพ (สุขภาพ + เทคโนโลยี + สังคม) มีการเก็บข้อมูลสุขภาพทุกครั้ง (Data-driven Service) และใช้แนวคิด Buddy System (นักศึกษา + ผู้สูงอายุ) โดยมีกิจกรรมที่ดำเนินการได้แก่

- 1) การประเมินสุขภาพเบื้องต้น (BP, น้ำตาล, ไขมัน)
- 2) การใช้สมุนไพรเพื่อสุขภาพ
- 3) กิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์เพื่อพัฒนาผู้สูงอายุในด้านร่างกาย จิตใจ และสังคม
- 4) กิจกรรมให้ความรู้ในการป้องกันอันตรายที่เกิดจากสภาพร่างกายที่เสื่อมถอย และการป้องกันโรคที่พบได้บ่อยในผู้สูงอายุ เช่น โรคสมองเสื่อม โรคพาร์กินสัน เป็นต้น

จากการดำเนินโครงการ "ส่งเสริมและดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ ภายใต้โครงการศึกษาความเป็นไปได้ในการจัดตั้งศูนย์ดูแลผู้สูงอายุ" ในระยะที่ 1 (ช่วงเดือนเมษายน - มิถุนายน พ.ศ. 2569) ที่ผ่านมามหาวิทยาลัยฯ ประสบความสำเร็จในการจัดทำฐานข้อมูลภาวะสุขภาพเบื้องต้น การประเมินสมรรถนะทางกายภาพ และการเสริมสร้างปฏิสัมพันธ์ทางสังคมของผู้สูงอายุในชุมชนรายเดิมจำนวน 50 คน ร่วมกับกลไกระบบพี่เลี้ยง (Buddy System) โดยนักศึกษา ดังนั้นเพื่อให้การศึกษาคือความเป็นไปได้และการทดลองรูปแบบการให้บริการมีความแม่นยำ เป็นระบบ และเห็นผลสัมฤทธิ์ในเชิงการพัฒนาที่จับต้องได้ จึงต้องมีการติดตามประเมินผลอย่างต่อเนื่อง และยก ระดับกิจกรรมการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุที่ลึกซึ้งยิ่งขึ้น

การดำเนินกิจกรรมในระยะที่ 2 นี้ มหาวิทยาลัยฯ มีกำหนดปฏิทินการจัดกิจกรรมจำนวนทั้งสิ้น 6 ครั้ง คือ

- 1) วันพุธที่ 8 กรกฎาคม 2569
- 2) วันพุธที่ 22 กรกฎาคม 2569
- 3) วันพุธที่ 5 สิงหาคม 2569
- 4) วันพุธที่ 26 สิงหาคม 2569
- 5) วันพุธที่ 9 กันยายน 2569
- 6) วันพุธที่ 23 กันยายน 2569

ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยฯ จะนำผลสัมฤทธิ์และชุดข้อมูลเชิงประจักษ์ที่ได้จากโครงการระยะต่อไปใช้วิเคราะห์และสรุปผลเพื่อกำหนดเป็น "ต้นแบบโครงสร้างและรูปแบบการให้บริการของศูนย์ดูแลผู้สูงอายุ" (Service Model) ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ที่มีความพร้อมในการเปิดให้บริการจริงในเชิงวิชาการและเชิงพาณิชย์ต่อไป

สถาบันวิจัยและพัฒนา

จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ:
การเขียนบทความเพื่อตีพิมพ์
ในวารสารระดับนานาชาติ



เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2569 ผศ.ดร.ปริญญ พรมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ หลักสูตรการเขียนบทความเพื่อตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ โดยได้รับเกียรติจาก ศ.ดร.วิฑูร กุตะนันท์ คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ เป็นวิทยากรในครั้งนี้ มีอาจารย์ นักวิจัย และบุคลากรเข้าร่วมจำนวน 62 คน ณ ห้องประชุมสุพรรณิการ์ ชั้น 3 อาคารกิจกรรมนักศึกษา (SAC) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร . ผศ.ดร.เสาวลักษณ์ ยอดวิญญูวงศ์ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา กล่าวรายงานว่าการจัดกิจกรรมในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างความเข้าใจเกี่ยวกับหลักการ ทฤษฎี ทักษะ ในการเตรียมต้นฉบับบทความวิจัยตามมาตรฐานสากล การเลือกวารสารที่เหมาะสม การปรับเปลี่ยนและเนื้อหาให้สอดคล้องกับเกณฑ์การพิจารณา ตลอดจนแนวทางการตอบข้อเสนอนแนะของผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อเพิ่มโอกาสในการได้รับการตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ

การประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ครั้งที่ 7/2569



เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2569 ที่ห้องประชุมรวงผึ้ง ชั้น 8 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในการประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ครั้งที่ 7/2569 โดยมีคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย เข้าร่วมการประชุม



อธิการบดีได้แจ้งเรื่องต่าง ๆ ต่อที่ประชุมทราบดังนี้

1. ขอขอบคุณคณะผู้บริหารทุกท่าน ที่เข้าร่วมกิจกรรมการสร้างเสริมวัฒนธรรมองค์กรสู่การปฏิบัติงานอย่างมีประสิทธิภาพและจรรยาบรรณวิชาชีพ (One goal one KPRU Team) ที่จัดขึ้นที่ผ่านมา โดยกิจกรรมดังกล่าวประสบความสำเร็จและบรรลุวัตถุประสงค์ด้วยดี ส่งผลให้คณะผู้บริหารได้รับเทคนิคและแนวคิดในการบริหารจัดการ การสร้างความเข้าใจร่วมกัน ตลอดจนการกำหนดทิศทางการดำเนินงานและวัฒนธรรมองค์กรในอนาคต ขอให้คณะผู้บริหารนำเทคนิคและองค์ความรู้ที่ได้รับไปปรับใช้ในการปฏิบัติงานและการบริหารองค์กรต่อไป ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยมีนโยบายในการจัดกิจกรรมในลักษณะดังกล่าวเป็นประจำทุกปี เพื่อเป็นการเสริมสร้างความรัก ความสามัคคี และความร่วมมืออันดีภายในองค์กร ต่อไป

2. จากการเข้าร่วมประชุมอธิการบดีราชภัฏภาคเหนือที่ผ่านมา ได้มีการหารือร่วมกันเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (GE) ผ่านระบบออนไลน์ (MOOC) ร่วมกันของแต่ละสถาบัน

ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรมีความพร้อมและมีระบบที่พัฒนาได้ก้าวหน้ามากที่สุดเนื่องจากมีรายวิชาศึกษาทั่วไปบรรจุในระบบครบทุกรายวิชา ส่งผลให้ได้รับความสนใจจากสถาบันอื่นเป็นอย่างมาก โดยมหาวิทยาลัยฯ มีแผนการพัฒนาแพลตฟอร์มดังกล่าวเพื่อรองรับนักศึกษาจากภายนอกและประชาชนทั่วไปในอนาคต ซึ่งปัจจุบัน มหาวิทยาลัยฯ ได้ทดลองนำร่องระบบการเรียนการสอนในลักษณะดังกล่าวกับกลุ่มเป้าหมายจำนวน 2 กลุ่ม โดยมีอาจารย์ผู้สอนทำหน้าที่กำกับดูแลรายวิชา และในภาคเรียนที่ 1/2569 มหาวิทยาลัยฯ จะเปิดสอนในระบบเพิ่มเติมอีกจำนวน 4 รายวิชา ทั้งนี้ หากการดำเนินงานในอีก 2 ภาคเรียนถัดไปเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มหาวิทยาลัยฯ จะพิจารณาปรับรูปแบบสู่ระบบออนไลน์เต็มรูปแบบ โดยไม่มีความจำเป็นต้องจัดอาจารย์ผู้สอนเข้ากำกับดูแลรายวิชา ในการนี้ขอความร่วมมือคณาบดีทุกคณะเมื่อไปแนะนำในโรงเรียนต่าง ๆ ขอให้ช่วยประชาสัมพันธ์และนำเสนอระบบการเรียนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไปผ่านระบบ KPRU MOOC แก่โรงเรียน และประสานงานกลับมายังมหาวิทยาลัยฯ ในการจัดสรรอาจารย์ผู้รับผิดชอบกำกับดูแลรายวิชาต่อไป

3. ระหว่างวันที่ 3 - 4 กรกฎาคม 2569 ที่ผ่านมามีอธิการบดี พร้อมด้วยรองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา และนักวิจัยของมหาวิทยาลัยฯ ได้เดินทางเข้าร่วมนำเสนอผลงานวิจัยในงานประกวดนิทรรศการสิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรมระดับนานาชาติ "2026 Japan Design, Idea & Invention Expo" (JDIE 2026) ณ นครโอซาก้า ประเทศญี่ปุ่น ในการนี้ คณะนักวิจัยของมหาวิทยาลัยฯ ได้รับ 2 รางวัล ได้แก่ รางวัลเหรียญทอง (Gold Medal) และรางวัล "NRCT Special Award"

โดยความสำเร็จดังกล่าวถือเป็นแบบอย่างที่ดีให้กับนักวิจัยท่านอื่น ๆ ของมหาวิทยาลัยฯ ในการขับเคลื่อนผลงานวิจัยที่มีความโดดเด่นไปสู่การนำเสนอในเวทีระดับนานาชาติ ขอให้นักวิจัยที่สนใจวางแผนการใช้งบทุนวิจัยสำหรับการนำเสนอผลงานในระดับชาติและนานาชาติตั้งแต่ขั้นตอนการวางแผนวิจัย เพื่อเพิ่มศักยภาพของนักวิจัยต่อไป

4. การจัดอันดับมหาวิทยาลัยโลก Times Higher Education (THE) Impact Rankings ซึ่งเป็นการประเมินมหาวิทยาลัยตามเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนของสหประชาชาติ (SDGs) ทั้ง 17 ด้าน โดยในภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรได้รับการจัดอันดับให้อยู่ในกลุ่ม 5 อันดับแรก (Top 5) ของกลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศ

5. การจัดทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) ด้านการจัดการศึกษาเชื่อมโยงของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกับ โรงเรียนในระดับมัธยมศึกษา และ วิทยาลัยอาชีวศึกษาในพื้นที่อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก รวมจำนวน 17 แห่ง โดยจัดขึ้น ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด ซึ่งโครงการดังกล่าวได้รับความสนใจจากสถานศึกษาเครือข่ายเป็นอย่างยิ่ง และมีสถานศึกษาหลายแห่งแสดงความสนใจที่จะนำหลักสูตรของมหาวิทยาลัยฯ ไปจัดการศึกษาเชื่อมโยง โดยในระยะต่อไปอาจมีสถานศึกษาประสานความอนุเคราะห์มหาวิทยาลัยฯ เพื่อพิจารณานำหลักสูตรที่สอดคล้องกับความต้องการของแต่ละแห่งไปบูรณาการจัดการเรียนการสอนร่วมกับมหาวิทยาลัยฯ ต่อไป

ระเบียบวาระเรื่องนำเสนอเพื่อพิจารณา

1. การพิจารณารายงานความก้าวหน้าการดำเนินงานระบบสารสนเทศเพื่อการบริหาร (MIS)

#เห็นชอบ รายงานความก้าวหน้าการดำเนินงานระบบสารสนเทศเพื่อการบริหาร (MIS) ตามเสนอ

2. การพิจารณารายงานความก้าวหน้าการพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัล

#เห็นชอบ รายงานความก้าวหน้าการพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัล ตามเสนอ โดยมีข้อเสนอแนะและมอบหมายการดำเนินงาน ดังนี้

1) มอบหมายให้คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประสานงานกับทางโรงเรียนที่ยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จในการนำเข้าข้อมูลนักเรียนที่เรียนในรายวิชา KPRU MOOC ให้ดำเนินการให้ครบถ้วนสมบูรณ์

2) ให้กลุ่มนักศึกษาจีนที่จะเข้าศึกษาในรายวิชา KPRU MOOC ใช้รหัสประจำตัว (ID) ที่มหาวิทยาลัยกำหนดและสร้างขึ้น ในการลงทะเบียนเรียน (ต่อ หน้า 7)

ระเบียบวาระเรื่องนำเสนอเพื่อพิจารณา (ต่อ)

3) ขอให้สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ติดตามประเด็นนโยบายหรือแนวทางใหม่ ๆ เกี่ยวกับการพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัลของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (DE) เพื่อนำมาปรับใช้และจัดเก็บลงในระบบคลังข้อมูลกลางของมหาวิทยาลัย

3. การพิจารณาการเร่งรัด ติดตาม การใช้จ่ายเงินภาครัฐ

#เห็นชอบ การเร่งรัด ติดตาม การใช้จ่ายเงินภาครัฐ ตามเสนอ โดยมอบหมายให้ งานพัสดุวางแผนการดำเนินงานและการเบิกจ่ายเงินงบประมาณให้มีความรวดเร็วและมีประสิทธิภาพเช่นเดียวกับปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

4. การพิจารณารายงานผลการใช้พลังงานไฟฟ้าของแต่ละอาคาร

#เห็นชอบ รายงานผลการใช้พลังงานไฟฟ้าของแต่ละอาคาร ตามเสนอ และขอความร่วมมือให้ทุกหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย

ร่วมกันดำเนินมาตรการประหยัดพลังงานอย่างต่อเนื่อง แม้ในปัจจุบันมหาวิทยาลัยจะมีการปรับเปลี่ยนมาใช้พลังงานทดแทนจากระบบโซลาร์เซลล์ (Solar Cell) ในบางส่วนแล้วก็ตาม

5. การพิจารณา แผนรับนักศึกษาภาคปกติ และภาค กศ.บป. บัณฑิตศึกษา ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู และประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล ประจำปีการศึกษา 2570

#เห็นชอบ แผนรับนักศึกษาภาคปกติ และภาค กศ.บป. บัณฑิตศึกษา ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู และประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล ประจำปีการศึกษา 2570 ตามเสนอ โดยขอให้ปรับแก้ไขตามข้อเสนอแนะที่ประชุม

6. การพิจารณา โครงการพัฒนาการศึกษาสำหรับโรงเรียนในพื้นที่บริการของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปีการศึกษา 2570

#เห็นชอบ ในหลักการ โครงการพัฒนาการศึกษาสำหรับโรงเรียนในพื้นที่บริการของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปีการศึกษา 2570 ตามเสนอ

7. การพิจารณา การขออนุมัติงบประมาณเงินรายได้ เงินคงคลัง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569

#เห็นชอบ การขออนุมัติงบประมาณเงินรายได้ เงินคงคลัง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ตามเสนอ โดยมอบหมายให้ กองนโยบายและแผนร่วมกับนิติกร จัดทำข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อเสนอแนะที่ประชุม เพื่อเตรียมนำเสนอที่ประชุมมหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาต่อไป

8. การพิจารณา (ร่าง) ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เรื่อง การเรียกเก็บและการเบิกจ่ายเงินค่าธรรมเนียมการตีพิมพ์บทความในวารสารสัททอง มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พ.ศ.

#เห็นชอบ (ร่าง) ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เรื่อง การเรียกเก็บและการเบิกจ่ายเงินค่าธรรมเนียมการตีพิมพ์บทความในวารสารสัททอง มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พ.ศ. โดยมอบหมายให้ปรับแก้ไขตามข้อเสนอแนะที่ประชุม

มรภ.กำแพงเพชร ร่วมพิธีวางพวงมาลาถวายราชสักการะ เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต "สมเด็จพระนารายณ์มหาราช" ประจำปี 2569



ภายในพิธี รองผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร ประธานใน ประกอบพิธีวางพวงมาลา จุดธูปเทียนเครื่องทองน้อยถวายราชสักการะเบื้องหน้าภาพถ่ายพระบรมราชานุสาวรีย์ สมเด็จพระนารายณ์มหาราช กล่าวคำถวายราชสดุดี และถวายความเคารพ เป็นอันเสร็จพิธี

สมเด็จพระนารายณ์มหาราช พระมหากษัตริย์องค์ที่ 27 แห่งกรุงศรีอยุธยา ทรงเป็นพระมหากษัตริย์ผู้ทรงพระปรีชาสามารถอย่างยิ่ง ทรงปกครองบ้านเมืองด้วยทศพิธราชธรรม และทรงมีพระราชกรณียกิจที่สำคัญยิ่ง โดยเฉพาะอย่างยิ่งด้านการทูตและการเจริญสัมพันธไมตรีกับต่างประเทศ ทรงดำเนินนโยบายทางการทูตอย่างละเอียดรอบคอบกับประเทศฝรั่งเศสเพื่อถ่วงดุลอำนาจกับฮอลันดา นำมาซึ่งการถ่ายทอดอารยธรรม ความเจริญทั้งในด้านวิทยาศาสตร์ การค้า และสถาปัตยกรรมแก่สยามประเทศ ทั้งนี้ พระองค์เสด็จสวรรคตเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม พุทธศักราช 2231 สิริรวมพระชนมายุ 56 พรรษา โดยในปีพุทธศักราช 2569 นี้ ถือเป็นปีที่ครบรอบ 338 ปีแห่งการเสด็จสวรรคต

เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2569 เวลา 09.00 น. ที่หอประชุมใหญ่ศูนย์ราชการจังหวัดกำแพงเพชร ผู้ช่วยศาสตราจารย์กัณต์ เจริญสุวรรณ คณบดีคณะวิทยาการจัดการ เป็นผู้แทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมพิธีวางพวงมาลา ถวายราชสักการะ เนื่องในวันที่ระลึกคล้ายวันสวรรคต "สมเด็จพระนารายณ์มหาราช" เพื่อเป็นการน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณอันล้นพ้นที่ทรงมีต่อปวงชนชาวไทย

โดยมีนายอนุชา พัสถาน รองผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร เป็น ประธานในงานรัฐพิธี พร้อมด้วยพันเอกณัฐกร เรือนดีบ รอง ผอ.รมน.จังหวัดกำแพงเพชร (ฝ่ายทหาร), นายสกุลเพชร พิกุล ประเสริฐ หัวหน้าสำนักงานจังหวัดกำแพงเพชร , นายสมเกียรติ ชื่นอยู่ นายอำเภอเมืองกำแพงเพชร พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ ศาล, ทหาร, ตำรวจ หน่วยงานภาครัฐ รัฐวิสาหกิจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สถาบันการศึกษา องค์กรภาคเอกชน และประชาชนเข้าร่วมพิธี



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ขอแสดงความยินดีกับ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชลธิศ เสือนุ้ม คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

“ที่ได้รับการตีพิมพ์ผลงานวิจัยระดับนานาชาติ
ในวารสารฐานข้อมูล Scopus (Q2)”

ชื่อบทความ : On Best Proximity Points for Tri-Controlled Generalized Proximal Contractions in Tri-Controlled Generalized Partial b-Metric Spaces
ผู้เขียน : Suanoom, C. & Klanarong, C.
วารสาร : International Journal of Analysis and Applications
ปี: 2026 | Volume 24 | Scopus Q2



www.kpru.ac.th

055 706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ขอแสดงความยินดีกับ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชลธิศ เสือนุ้ม คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

“ที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่บทความวิจัยระดับนานาชาติ
ในวารสารที่อยู่ในฐานข้อมูล SCOPUS (Q2)”

ชื่อบทความ : Fixed Point Theorem for Interpolative Contraction of Reich–Rus–Ćirić Type Mappings in CAT(0) Spaces
ผู้เขียน : Artsawang, N., Suanoom, C., & Gebrie, A. G.
วารสาร : International Journal of Analysis and Applications
ปีที่ตีพิมพ์: 2026 Volume: 24 | Article: 42



www.kpru.ac.th

055 706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ขอแสดงความยินดีกับ

พศ.ดร.ณัฐริกานต์ ปันจุไร

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ได้รับเกียรติเป็น **นักเห็นเวลา** กิตติมศักดิ์ ของกองทัพอากาศ

พร้อมได้รับ เข็มเชิดชูเกียรติ และ ประกาศนียบัตร

ประจำปี 2569

จากหน่วยบัญชาการอากาศโยธิน กองทัพอากาศ



www.kpru.ac.th

055 706 555



055-706555



www.kpru.ac.th



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร